

# Rektorzy chcą postawić na jakość

•• Przez 20 lat znacząco zwiększyliśmy liczbę studiujących. Teraz chcemy postawić na jakość – powiedziała prof. Katarzyna Chałasińska-Macukow, rektor Uniwersytetu Warszawskiego i przewodnicząca KRASP.

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich, którą tworzą rektorzy 107 uczelni, w tym 11 niepublicznych, rozpoczęła wczoraj obrady na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Rektorzy przyjęli środowiskowy projekt strategii rozwoju szkolnictwa wyższego w latach 2010-20. Chcą, by uczelnie zadbały o jakość kształcenia, bo przez ostatnie 20 lat bardziej zajmowały się zwiększaniem liczby studentów. Wiąże się to m.in. ze zmianą zasad finansowania szkolnictwa wyższego. - Dobry dostanie więcej, gros funduszy przekazywane będzie w drodze konkursów - tłumaczyła prof. Chałasińska-Macukow.

Strategia zakłada zwiększenie autonomii uczelni. Jak wyjaśniała rektor UW, pod tym względem różni się ona znacząco od strategii opracowanej przez ekspertów na zlecenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, która zakłada scentralizowa-

PAWEŁ MAŁECKI



Minister Kudrycka uznała UJK za uniwersytet mający szansę przestać być w niedługim czasie przymiotnikowym

ny system zarządzania i finansowania uczelni.

Minister prof. Barbara Kudrycka, która była gościem KRASP, stwierdziła, że nie utożsamia się z żadnym z tych dokumentów. Opowiedziała się za wprowadzeniem większej konkurencyjności w szkolnictwie akademickim. - Abyśmy mogli szerzej inwestować w te uczelnie czy wydziały, które mają badania i dydaktykę na najwyższym poziomie - mówiła na konferencji prasowej.

Zapisy promujące najlepszych mają się znaleźć w znowelizowanej ustawie o szkolnictwie wyższym, która wejdzie w życie najwcześniej od października 2011 roku. Na pytanie, czy wprowadzona zostanie odpłatność za drugi kierunek studiów, minister odpowiedziała, że dla 10 proc. najlepszych studentów nie. - Dla słabych tak - stwierdziła.

Nowelizacja ustawy prawdopodobnie złagodzi wymagania dla uniwersytetów klasycznych i umożliwi uzyskanie takiego statusu przez UJK. Minister Kudrycka mówiła o kieleckiej uczelni, która w ciągu pięciu ostatnich lat zwiększyła z trzech do dziesięciu liczbę kierunków z prawem do doktoryzowania, jako „uniwersytecie mającym szansę przestać być w niedługim czasie przymiotnikowym”.

Dziś rektorzy obradować będą na Politechnice Świętokrzyskiej. ● JAK